
Contacto

Teléfono +034 961613025
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CESDA23/DGTIC/113 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2024
a las 09:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Dirección General de Tecnologías de la Información y las Comunicaciones
Correo Electrónico sdgcontratacion@gva.es

Objeto del Contrato: Suministro de licencias de software base y de infraestructura: renovacion de
suscripcion de software Liferay Digital Experience Platform (DXP) y su servicio de soporte

Contrato basado en un sistema dinamico de adquisicionDescripción 
Valor estimado del contrato 1.116.720 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.351.231,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.116.720 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oFpCcxbBfzAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

General Perón, 38
(28003) Madrid España

Dirección Postal

General Perón, 38
(28003) Madrid España

Precio de la oferta más baja 1.064.678,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.069.802,61 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

TECNOLOGÍAS PLEXUS S.L.
NIF B15726177
Categoría:48000000-Paquetes de software y sistemas de información.
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Polígono Boisaca-José Villar Granjel nº 22-24
(15890) Santiago España

Contacto

Teléfono 902998005
Correo Electrónico brais.hombrefernandez@plexus.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.064.678,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.288.260,96 EUR.

Motivación

Motivación mejor valorado
Fecha del Acuerdo 21/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La presente resolución perfecciona el contrato, de acuerdo con el artículo 36.3 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-

Arbitraje

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-

https://www.hacienda.gob.es/es-
https://www.hacienda.gob.es/es-


Lugar

Conselleria de Hacienda, Economia y Administracion
Publica

Dirección Postal

Palau, 12
(46003) València España

CESDA23_DGTIC_113 Sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2023 a las 12:30 horas
Apertura sobre unico

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA-TIC/2-21CC
Objeto Suministro de Equipos y Material Informático diverso y Licencias y Paquetes de Software
3
Categoría/Descripción Receptores de televisión y radio, y aparatos de reproducción de sonido o imagen. Cámaras
fotográficas digitales. Equipo de videoconferencia.
Contrato basado en un sistema dinamico de adquisicion
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 10/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fpfZkCY8L7qExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000012482605 |  2024-000002433 | jue, 18 ene 2024 09:08:57:312 CET 170556498274830720UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fpfZkCY8L7qExvMJXBMHHQ%3D%3D

